
Strategisk energiparkudvikler søges til Danmarks
måske mest ambitiøse energiparksatsning

Vejen Kommune søger en nøglemedarbejder til at sikre fremdrift i udviklingen af hele to
energiparker med fokus på værdikæderne mellem PtX, erhverv og VE-energi.
Vejen Kommune ligger i hjertet af den danske energiinfrastruktur. Den placering skal udnyttes til
gavn for både klima og den lokale vækst. Og vi mangler en nøgleperson til at drive udviklingen
frem. Dig?
Forarbejdet er lavet. Visionen er klar. Vejen skal have to energiparker med plads til både PtX,
vindmøller, solceller og ikke mindst nye grønne virksomheder. 
Vi har brug for en person, der kan se mulighederne i værdikæderne mellem forskellige
energiaktører og virksomheder – og som kan hjælpe dem på vej. Det kan f.eks. dreje sig om,
hvordan vi løser PtX-virksomhedernes store vandforbrug uden at andre skal mangle vand…..og
uden at restvandet bliver en forureningskilde. Det drejer sig også om, hvordan vi tiltrækker
virksomheder, der kan udnytte overskudsvarme eller grøn strøm fra PtX og VE-anlæg. Den grønne
omstilling gør, at vi skal se anderledes på energiproduktion og værdikæder – det skal du hjælpe os
og markedet med.
Vi har derfor brug for en strategisk energiparkudvikler, der kan drive processerne, og som kan
skabe kontakterne til aktørerne på området. Du bliver omdrejningspunktet i en stor portefølje af
projekter og opgaver, som tilsammen skal skabe de to energiparker. Du får således en nøglerolle i
at indfri og realisere Vejen Kommunes store potentiale på energiområdet og i hele den grønne
omstilling. 
Dine opgaver vil primært være at opsøge og sikre fremdriften på de større energiprojekter, som
Vejen Kommune står overfor. Som energiparkudvikler skal du sikre, at de rette faglige kompetencer
er bekendte med projekterne, og at de involveres i rette tid, så der også kan leveres på opgaverne
og skabes resultater. Det er derfor vigtigt, at strukturen omkring samarbejdet er på plads, så alle
fagligheder høres og sættes i spil. 
Du vil få et tæt samspil med den øverste ledelse i Vejen Kommune, herunder den nedsatte
styregruppe på klimaområdet, så du må regne med at komme på fornavn med både borgmester og
kommunaldirektør. 
Vi forventer derfor, at du matcher de fleste af nedenstående kompetencer: 

Du er uddannet inden for det tekniske område og har erfaring herfra.●

Du har erfaring indenfor eller kendskab til energibranchen.●

Du har erfaring med eller kendskab til kommunernes opgaver indenfor teknik- og

miljøområdet, herunder miljøvurdering.

●

Du har styringsmæssig og strategisk forståelse for projektudvikling og porteføljeledelse.●

Du er opsøgende på muligheder og kan holde fast i igangværende og potentielle projekter og

opgaver. 

●

Du har et ”ude fra ind” perspektiv på opgaverne og forstår, at de bedste resultater opnås, når

det sker i samspillet med dine omgivelser.

●

Du har erfaring med at samarbejde og i at finde løsninger i samspil mellem virksomheder,

borgere, kommunen og de statslige myndigheder.

●

Du er dygtig til at kommunikere, både i skrift og tale, og bruger dialog som en naturlig del af

dit samarbejde med såvel interne som eksterne parter.

●

Du er loyal og har en vindende og samarbejdssøgende personlighed.●

Organisatorisk vil du blive placeret i Erhverv & Plan, men dine samarbejdsflader vil i høj grad være
til hele Teknik & Miljø, hvor Erhverv & Plan hører under. Vejen Kommune har nedsat et
Klimaudvalg/Taskforce på klimaområdet, som du også vil deltage i. I det daglige vil du opleve, at
der er korte kommandoveje og dermed mulighed for, at der kan reageres og handles hurtigt, når
opgaverne kræver det. 
Ansættelsesvilkår
Løn- og ansættelsesvilkår er efter kvalifikationer og i henhold til gældende overenskomst. 
Stillingen er på 37 timer ugentlig. 
Ansættelsesforløbet
Ansøgningsfrist den 5. juni 2025.
Første interviewrunde den 12. juni 2025.
Evt. anden interviewrunde den 23. juni 2025. 
Tiltrædelse den 1. august 2025 eller snarest muligt.
Spørgsmål til stillingen
Interesserede, er velkomne til at rette henvendelse til chef for Teknik & Miljø Peter Hansen på

Frist:
05-06-2025

Kontaktperson:
Peter Hansen

Tiltrædelse:
1. august 2025 eller snarest muligt

Jobområde:
Teknik & Miljø

Arbejdstid:
Fuldtid

Ansættelsesvilkår:
Fastansættelse



telefon 24 45 56 21. Alle henvendelser behandles fortroligt.
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